0,0
25
0,0
5
0,1
0,2
0,4
0,8
1,6
3,2
6,3
12
,5
25
50
N1
N2
N3
N4
N5
N6
N7
N8
N9
N1
0
N1
1
N1
2
0,1
0,8
6,3
50
Ru
go
sid
ad
e M
áx
im
a R
a (
µm
)
Cl
as
se
s d
e R
ug
os
ida
de
 (G
RA
DE
)
Ru
go
sid
ad
e M
áx
im
a R
a (
µm
)
Gr
up
os
 de
 R
ug
os
ida
de
s
±
5
±
4
±
3
±
2
±
1,2
±
0,8
±
0,5
±
0,3
±
0,2
±
0,1
12
00
0
a
16
00
0
80
00 a
12
00
0
40
00 a 80
00
20
00 a 40
00
10
00 a 20
00
31
5 a 10
00
12
0 a 31
5
30 a 12
0
6 a 30
0 a 6
CO
TA
S
SE
M
TO
LE
RÂ
NC
IA
IN
DI
CA
DA
(m
ilím
etr
os
)
DI
N
71
68
4,5
1
10
,79
21
,57
38
,25
93
,16
18
0,4
4
M6M8M1
0
M1
2
M1
6
M2
0
TO
RQ
UE
 D
OS
PA
RA
FU
SO
S
(N
.m
)
DI
N
26
7
No
ta:
 E
ste
 do
cu
me
nto
 e
as
 in
for
ma
çõ
es
 ne
le
co
nti
da
s,
sã
o d
e p
ro
pr
ied
ad
e e
xc
lus
iva
 da
DA
X
En
er
gy
 -
Eq
uip
am
en
tos
 e
Si
ste
ma
s.
É
ve
da
da
 su
a u
tili
za
çã
o o
u r
ep
ro
du
çã
o p
ar
a
qu
alq
ue
r f
im
 se
m
an
uê
nc
ia
ex
pr
es
sa
 da
 m
es
ma
.
Pa
ra
 os
 tr
an
sg
re
ss
or
es
 se
rã
o a
pli
ca
da
s a
s
sa
ns
õe
s p
re
vis
tas
 po
r le
i.
  4
10
  2
5
  6
0
110
  151
  4
5
8 x  10,20  30
M12 - 6H  20
76
Características
Distância de escoamento 1130 mm
Altura 410 mm
Diâmetro furação | Rosca 76 mm
Tensão suportável a frequência industrial a seco 95 kV
Tensão suportável a frequência industrial sob chuva 80 kV
Tensão suportável impulso atmosférico 200 kV
00
1:3
1/1
Pedro Daniel
NA Isolante
EPE-36-200-410-1130 ISOLADOR PEDESTAL 36/200KV
Descrição:Código:
Industrialização:Tratamento:
Material: Peso Liq.:
Escala:
Folha:
801-DAX-A4-RT
6.34 kg
Unidade:
Revisão:
Elaborado: Aprovado:
mm
A4
Dimensão:
- mmRESINA EPOXY CICLOALIFÁTICA
tiago.machado - 08/08/2022 17:23:16 - \\192.168.2.50\70\195\EPE-36-200-410-1130